hinc a Cæsarianis, inde a Christianissimi regis militibus et exercitibus in locis Pedemontanis provinciæ nostræ Cispadanae proximis; nos, qui officium nostrum insequendo, semper neutraru[m] partium fuimus, pacem ac concordiam inter ipsos principes totis nostris viribus procuravimus, prout continuo procurare non desinimus; ne quid nostræ professioni hujusmodi contrarium a nostris subditis emanet, saltem quod non debite vigilaverimus, nobis imputari possit, opportune providere volentes, votis omnibus et singulis in virtute sanctæ obedientiæ, et sub indignationis nostræ, necnon rebellionis, ac confiscationis omnium bonorum », et infra: « incurriendis pœnis præcipimus, ne aliquos aut capitaneos, aut milites alicujus ex dictis partibus », et infra: « aut pro his vel illis arma capere audeatis, etc. Ultima Octobris MDXXXVII, anno III ».

58. Operam conciliandi tum hisce principibus dabant Maria Hungariæ regis vidua, atque Eleonora regina Galliæ sorores, et Margareta regina Navarræ Francisci regis soror amplissimis ab ulroque rege fultæ mandatis, atque inducias pepigere, cum Franciscus rex Insubriæ imminaret, de quibus hæc Martinus Bellaius narrat¹: « Die Novembris xxvii, anni MDXXXVII, Carmaniolæ, ubi rex erat, induciæ publicantur, necnon Astæ apud Vastium, quæ ad secundum et vigesimum Februarii insequentis diem conslarent. Triduo post, Vastius Carmaniolam regem salutatum venit, a quo summa humanitate excipitur; et quoniam in ipso induciarum pacto convenerat, ut utrinque electi Leucatæ coirent, ut de integra et firma pace inter potentissimos principes constituenda inter se agerent, rex ob eam causam in Galliam redire decrevit »: proximo a promulgatis induciis die dimissæ sunt utrinque copiæ. Reversus vero Lugdunum Gallorum rex, Joannem cardinalem Lotharingum, et Monmorantium ducem Leucatam misit, ut de pace cum Cæsarianis agerent. Pontifex vero optatissimæ illius pacis inter eos principes adstringendæ cupidus, pro ea promovenda legatos deerevit, ut ea confecta, bellum sacrum in Turcas geri, ac Concilium OEcumenicum jam indictum celebrari possent; ad Galliæ vero regem proficisci jussus est Rodulphus Pius Carpensis tituli S. Priseæ cardinalis, de quo subjectæ extant litteræ²:

« Regi Christianissimo.

« Charissime etc. Magna nuper lætitia affecti ex nuntio induciarum inter te et charissimum in Christo filium nostrum Carolum Romanorum imperatorem semper Augustum, affinem tuum factarum, speque inde subsecuturæ pacis, et egimus Deo Omnipotenti maximas gratias, quod

¹ Martinus Bellaius Comment. l. viii. — ² Paul. III. lib. brev. an. iii. p. 650.